Fts !/o-MUNlctpto DE sANTA MARTA oo oEsrE - EsraDo Do pa RAN Á

CNPJ : 95.684.544/0001 -26

rRÀirçÀ PÉRErRÂ, roNÉrFAx: i0.2) r...-12!.

29 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 312/2022

De um lado, o MUNIcíPlo DE SANTA MARIA Do OESTE, pessoa jurídica de

direito públic<i interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 -Santa Maria do

Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.5 44lOOOt-26, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal, Sr. OSCAR DELGADO, brasileiro, casado, portador da

Cédula de ldentidade n.e 6.296.081-7, e inscrito no C.P.F. n.e 701.594.329-87,

residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e

que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado JOSÉ GOMES

PADItHA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.e 02.616.057/0002-26, situada na Rua

Generoso Karpinski, 1348, Centro, Município de Santa Maria do Oeste/PR, neste ato

representado pelo Sr. Edson Correa Padilha, inscrito no CPF sob n' 838.235.979-00 e
que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, Íesolvem aditar o contrato original

de acordo com o disposto no Art. 57, lnciso l, da Lei 8.666/1993, mediante as

clá usu la s e dicposições se8uintes:

CIÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
prorrogar o prazo de vigência de que trata a Clausula Sexta do Contrato
Administrativo ne. 312 12022.

CLÁUSUIA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a

Clausula 6i, fica prorro8ado por 40 (Quarenta) dias, vigorando assim até 3OlO4l2O24.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condi ções e cláusulas do

contrato original celebrado em 22 de Novembro de 2022, não modificadas por este
instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

E por estarerd de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste, 21 de Março de 2024.

OSCAR DETGADO

Prefeito Mu nicipal
JOSÉ GOMES PADILHA E CIA ITDA

Testemunhas

Odair José Ferreira de Lima
RG:6.013.796-0
CPF:857.955.159-00

Fernand opesL

RG:7.605.179-8

CPF:033.183.689-03

@

27 10312024 . O8:1 4 Prefeitura [,4unicipalde Santa Mana do Oeste

l_ictTAÇÀo
2' Tf R[Io ADITIVO CO]\TRATO {IIMI\ISTRATIVO \.' ]I 2/202I

DC UNr IAdO. O MTNICiPIO DE SANTA I\T-{RIA DO OESTE.
pessoa juridica de dircito público inlemo. com sede na Rua Jose dc

França Pereira. l0 S$1la ltíaria do Oeste PR inscnto no CC( ,MF
sob n.95.6t1.1.5.1.1,0t)01-26. neste ato rcprcscnlado por seu Prcfeil(!
Municipal. SL OSCAR DELGADO. brasilciro. casado. ponador da

Cédula de ldcntidadc n." 6.:96.081-7, c inscrito no C.PF'. n."
'101.594.329-8'l . residente e domiciliado na Rua Joào Kulicz. 155.

Jardim Santa Clârâ, nesta cidâde, e que aqui passa a denominar-se de

CONTR{TANTE. C dC OUrrO IAdO JOSÉ COMES P.{I)I-I-HA E

CIA LTDA, inscrita no CNPJ n." 02.616.057/0002-26. situada na Rua

Ceneroso Karpinski, 1348. CentÍo. Municipio dc Santa Ma a do

Oeste/PR, neste ato representado pelo Sr Edson Correa Padilha.
inscrito no CPF sob n'838.236.979-00 e que aqui passa a dcnominar-
se de CONTRATÀDÀ. resolvem aditar o contmro original de acordo
com o disposto no Aí. 57. lnciso l. da Lei 8.66ó11993. mcdiante as

cláusulas e disposiçôes seguintes:

cLÁUsuLÂ PRIMEIRÀ - Do oBJETo: o prescnre Tcmro
-Aditiro tenr por objetu prorroear o prazo de visência de que lftrtx a

Clausula Scxta do Contrrlo Administrirti\! n". I ll 2011.

clÁusut.A sEGt- :!D^ - Do PR^7.o E \ IcÉ\Cl^: u Pra./o Jr
vigência dc que trata a Clausula 6'. fica prorrogado por 40 (Qua.cnta)

dias, r'igorando assim ate 30/04/2024.

CLÁUSULA TERCETRA: Perrnanecem inattcradas as demais
condições e cláusulas do contrato oÍiginal celebrado em 22 de

Novembro de 2022. nào modilicadas por este instÍumento,
declarando-se nesta oportunidade a ratiÍicação dâs mesmas.
E por estarem de acordo, os panicipcs firmam o presente aditivo em
02 (duas) vias de igual teor e forma.

Satrta Maria do Oestc, 2l de Março de 2024

osc/lh DELc.lDo F ôt)llls t"t tr lt t t (tttrn1

'fcstenunhas

ESTADO DO PARANA
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE SANTA MARIÀ DO OESTE

Oôn Jo$ [.Rin dc Lim
RC:6.011.?9ó-.0

CPF: N57.956.159.U|

RGi7605.l7e-8

CPf: i)ll.l8l689-01

Püblicado porr
Femando Lopes

Código ldentificador:E I BCD295

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Paraná
no dia 2'l10312024. Edição 2990
A veriticaçào de autenticidade da materia pode ser feita
informando o código rdentificador no site:
https://wwrv.diariomunicipal.com.br/amp/

https:/ r M
'
diariomunicipal.com.br/amp/materia/E1BcD295/o3AFcwêA4twvx4QaNgpswafljGBicoShlTpzicFwAX2vuvNGgvbQnvclpcwjDTE

111

g